
1. čtvrtfinále: pátek 19. března 2021 HC Stadion Litoměřice





Dlouho očekávaná vyřazovací sou-
těž Chance ligy je přede dveřmi. 
Po ukončení předkola play-off se 
k cestě za vysněným postupem do 
Extraligy sešikovalo osm celků. Ty 
začnou od pátku 19. března 2021 
bojovat nejprve o účast v semifi-
nále, posléze ve finále a v něm se 
určí postupující mezi tuzemskou 
hokejovou smetánku. Jihlavská 
Dukla dostala po dvou letech do 
čtvrtfinále opět stejného soupeře. 
Po vyřazení Sokolova v předkole 
jím bude sedmý tým tabulky po 
základní části, celek HC Stadion 
Litoměřice. První dva zápasy se 
odehrají na ledě CZ LOKO Arény v 
Jihlavě v pátek 19. a v sobotu 20. 
března 2021.

    Podle papírových předpokladů by 
mělo být všechno jasné. Dukla v letoš-
ní sezoně sehrála s Litoměřicemi dvě 
utkání a v obou případech zvítězila. 
Nejprve na severu Čech 25. listopadu 
4:0 a poté v jihlavské odvetě 20. úno-
ra vysoko 6:0. Dvě výhry a skóre 10:0 
hovoří za vše, ale velký pozor! Play-
-off je zcela jiná soutěž a začíná se 
vždy za stavu 0:0. Tato série se může 
klidně natáhnout až na maximálních 

sedm utkání. 
      Celek HC Stadion Litoměřice dosá-
hl zatím nejlepšího umístění v Chance 
lize v loňské sezoně. Po základní části 
totiž Stadion obsadil třetí příčku a po 
skončení nadstavby o pořadí v play-
-off skončili kališníci šestí. Do play-off 
však tým již nezasáhl, protože soutěž 
byla kvůli pandemii Covid – 19 ukon-
čena. Severočeši od sezony 2016/17 
spolupracují s Českým hokejem v 
rámci projektu Dukla. Na severu Čech 
tak pravidelně hrají hráči – juniorští 
reprezentanti, kteří by ve svých ma-

teřských klubech nedostali dostatek 
prostoru pro svůj další hokejový roz-
voj. Dravé mládí tak může potrápit ja-
kéhokoliv soupeře.   
       Klub z královského města Lito-
měřice, ležícího v úrodné krajině po-
labské nížiny na soutoku řek Labe a 
Ohře, má z výše uvedeného logicky 
velmi mladý kádr, vedený trenérskou 
dvojicí David Bruk – Daniel Tvrzník. 
Zkušenost a rozvahu starších hráčů 
tak nahrazuje elán a vůle mladých 
hráčů prosadit se v seniorském hokeji.    
       V předkole play-off stál v brance 
Litoměřic pouze Tomáš Král. V sérii 
proti Sokolovu inkasoval jedenáct gólů 
s průměrem 2,13 obdržených branek 
na zápas a procentuální úspěšností 
zákroků 93,64%.   
        Z obránců si v předkole proti So-
kolovu vedl nejlépe ex-jihlavský zadák 
Jan Holý, jenž získal sedm bodů. Mezi 
útočníky přispěl největším dílem k po-
stupu osmibodový Patrik Miškář.  
                                Vladimír Šťastný

preview

STARTUJE ČTVRTFINÁLE PLAY-OFF, DUKLE 
SE POSTAVÍ AMBICIÓZNÍ TÝM LITOMĚŘIC

HC ZUBR Přerov – HC RT TORAX Poruba 2011 (17:00)

HC Dukla Jihlava – HC Stadion Litoměřice (17:30)

HC Stadion Vrchlabí – VHK ROBE Vsetín (17:30)

Rytíři Kladno – HC Slavia Praha (18:00)

čtvrtfinále 1, pátek 19.3.2021:

DUKLÁKSTRANA 3 sezona 2020/2021



Jiří Raszka (HC Frýdek-Místek): Určitě 
jsme předvedli lepší výkon než v minulém 
zápasu s Porubou. I když to byl poslední 
zápas, tak jsme se chtěli se sezonou roz-
loučit důstojně. Loučení je vždy lepší, když 
je vítězné. Přijeli jsme sem s cílem vyhrát. 
První třetina byla vyrovnaná, bohužel dru-
hou třetinu ovlivnila vyloučení, kdy jsme 
půl třetiny hráli v oslabení. I když jsem se 
ubránili, tak nám to možná vzalo síly do 
závěru zápasu a v power-play se nám ne-
podařilo vyrovnat. Nakonec odjíždíme bez 
bodu. Největší klišé a fráze je, že play-off 
je nová soutěž, ale je to pravda a může 
se v něm stát cokoliv. Kvalitní mužstvo má 
Kladno, černým koněm je Přerov, Vsetín 
se zvedá... Jihlava samozřejmě hraje vý-
borně a těch favoritů může být více. Uvi-
díme, komu to přinese štěstí. Ale pokud 
mohu tipovat, tak si myslím, že finále bude 
Kladno - Jihlava.
Karel Nekvasil (HC Dukla Jihlava): Prv-
ní třetina byla vyrovnaná se spoustou střel 
na obou stranách i se spoustou šancí a 
dostali jsme se do vedení. Ve druhé tře-
tině jsme měli spoustu přesilovek, ale ty 
nás poslední dobou trápí a spíše nás roz-
hodily. Prvních deset minut se totiž hrálo 
na jednu bránu a pak přišly přesilovky... 
Tohle musíme každopádně zlepšit. Ve třetí 
části jsme měli spoustu vyložených šancí, 
které jsme nevyužili. Ovšem dokázali jsme 
zvýšit náskok na 3:1 a dotáhnout zápas do 
vítězného konce, čímž jsme se dostali na 
druhé místo základní části. Spokojenost.

Jenom pár minut před osmou hodinou večerní na Mezinárodní den žen 
bylo rozhodnuto o tom, že Jihlavští jdou do play-off z druhého místa! 
Dukla totiž mohla slavit těžce vybojovanou výhru 3:1 nad Frýdkem, 
který i přesto, že mu o nic nešlo, pořádně kousal. Ve třetí minutě se 
sice prosadil Tomáš Jiránek a těsně před půlkou zápasu ho napodobil 
Jiří Fronk, ale ve třetí části farmářský tým Třince snížil. Definitivní zlom 
tak přišel až 50 sekund před koncem, když prázdnou branku trefil po 
Harkabusově přihrávce Jakub Illéš.                                Foto: Markéta Křížová

poslední zápas

DO PLAY-OFF Z DRUHÉHO MÍSTA! DUKLA SI 
JEJ POJISTILA VÝHROU NAD FRÝDKEM

OHLASY TRENÉRŮ

DUKLÁKSTRANA 4 sezona 2020/2021

Branky a nahrávky: 3. Jiránek (Illéš, Dundáček), 28. Fronk (Jiránek, Cach-
nín), 60. Illéš (Harkabus) – 47. Matiaško (Peterek, Martynek). Rozhodčí: 
Wagner, Zavřel - Zídek, Kleprlík. Vyloučení: 5:8. Využití: 1:0. Diváci: 0. 
Střely na branku: 45:20. Zblokované střely: 8:7. Vhazování: 44:38. Prů-
běh utkání: 2:0, 2:1, 3:1.

34. kol0: hc dukla jihlava - hc frýdek-místek 3:1

HC Dukla Jihlava: J. Brož – Ko-
lář, Eliáš, Dundáček, Černý, Bilčík, 
Strejček, Dvořák – Harkabus, Za-
dražil, Illéš – Jiránek, Fronk, Cach-
nín – Čachotský, Skořepa, Pekr – 
Havránek, Lichanec, V. Brož

HC Frýdek-Místek: Honzík – Ha-
man, Hrachovský, Husák, Adámek, 
Malík, Repe, Michálek – Veselý, 
Mikulík, Šedivý – Tomi, Kindl, Klim-
ša – Martynek, Peterek, Matiaško – 
Macháček, Przybyla, Stuchlík

sobota 20.3.2021 v 17:30
ČF2: HC Stadion Litoměřice

příští domácí zápas



Poctivá defenzívní práce, oběta-
vost, bojovnost a blokování střel. 
Hledáte, na koho ze současného 
A-týmu tato charakteristika pasuje? 
Odpověď je jednoduchá, všechno 
tohle patří do atributů hry Vlastimi-
la Bilčíka. Plejer s vizáží keltské-
ho válečníka zblokoval celkem 37 
střel. Nikdo jich z Dukly nemá více a 
v tomto ohledu je na sedmém mís-
tě celé soutěže. „Chtěli jsme druhé 
místo. Šli jsme si za ním, i když nám 
pár věcí nevyšlo a nepomohli jsme 
si přesilovkami. Ale tři body jsou 
důležité a znamenají druhou pozici 
v tabulce,“ je spokojený hráč s čís-
lem 95.

      Zápas proti týmu, který už prakticky 
nemá o co hrát, nebyl z nejlehčích. „I 
když soupeř neměl šanci na play-off, 
tak vždy chce porazit prvního nebo 
druhého v tabulce a herně se mu vy-
rovnat. Navíc měli Davida Honzíka, 
což je dlouhý a hodně kvalitní gólman. 
Moc nám to tam nepadalo, ale vyhráli 
jsme za důležité tři body,“ hlásí jihlav-
ský bojovník, který za stavu 2:1 pro 
Duklu opět pomohl zblokovanými stře-
lami. „Tahle defenzívní práce a bloko-
vání mě baví. Od toho tady asi jsem. 
Na konci v power-play jsem trošku vy-
nadal Strejdovi. Mohl jsem přes celé 
hřiště dát gól, ale nedal mi puk a tak 
jsem letos zatím na nule. Za to dosta-
ne za uši,“ směje se směrem ke své-
mu parťákovi z obrany, se kterým tráví 
spoustu volného času.

     Vlastimil Bilčík zažil v Dukle tři se-
zony a ve všech třech případech Duk-
la skončila druhá po základní části. 
Dvakrát to dokonce stačilo na postup 
do baráže a jednou z toho byla vybo-
jovaná extraliga. „Myslím, že je to ná-
hoda. Jsem tady spokojený, v Jihlavě 
se mi líbí a hraje se tady dobrý hokej. 
Nějakou souvislost bych v tom nehle-
dal,“ mávne rukou „Bilča“, který je rád, 
že se Dukle podařilo skončit do druhé-
ho místa. Ovšem moc dobře ví, stejně 
jako celý tým, že rozhodující fáze te-
prve přichází. „Dílčí cíl je splněn. Po 
celou sezonu jsme si hlídali první čtyři 
místa v tabulce. Je škoda, že jsme ne-
skončili první, ale jít do play-off z dru-
hého místa také není špatné. Nyní je 
nám jedno, koho z předkola dostane-
me. Musíš porazit každého a kdo nám 
vyplave, toho vezmeme. Věřím, že se 

dostaneme co nejdále,“ říká Vlasta a 
má naprosto jasnou odpověď na to, 
kdo je pro něj hlavním favoritem play-
-off: „Dukla!,“ vystřelí zdravě sebevě-
domě!
     Před vyřazovacími boji bude mít 
Dukla nějaké volno. Hráči budou tři 
dny trénovat, pak přijde třídenní vol-
no a opět třídenní trénink. A poté už 
vrchol sezony. „Pojedu za rodinou do 
Brna. Budeme mít pak určitě těžké 
tréninky, takže se na ně musíme na-
chystat, protože budeme hodně brus-
lit. A pak se hlavně nachystáme na 
play-off, na nejdůležitější část sezony. 
Jen škoda, že se bude hrát bez divá-
ků. Kdybychom hráli třeba proti Třebí-
či, tak takové zápasy bych si přál. Byly 
by vyhecované a super. Takhle je mi 
to celkem jedno, koho dostaneme,“ 
uzavírá rozhovor Vlastimil Bilčík.  (tly)

OHLASY HRÁČE

DEFENZÍVNÍ PRÁCE A BLOKOVÁNÍ MĚ BAVÍ. 
OD TOHO JSEM TADY, ŘÍKÁ VLASTIMIL BILČÍK

DUKLÁKSTRANA 5 sezona 2020/2021







DUKLÁKSTRANA 8 sezona 2020/2021

Čtvrtfinálová série proti Litoměřicím 
bude jistě pikantnější pro jihlavské-
ho obránce Jana Strejčka. Oběta-
vý hokejista, který bojuje na ledě 
a čaruje v kuchyni, přišel do Dukly 
před touto sezonou právě z kádru 
Stadionu. Do Litoměřic přestoupil 
před sezonou 2017/2018 a ve 23 
zápasech získal šest bodů (1+5). 
Spolehlivými výkony si řekl o pozor-
nost Litvínova, jehož je kmenovým 
hráčem, kde nastoupil v ročníku 
2018/2019 k celkem devatenác-
ti zápasům včetně baráže (2+1), 
ale častěji hrál za Litoměřice (29 
zápasů, 4+12). Loňskou sezonu, 
která byla předčasně ukončena, 
strávil celou v dresu Kališníků. V 52 
utkáních vstřelil sedm branek, na 
dalších třináct nahrál a i díky němu 
Stadion obsadil v nadstavbě výbor-
né šesté místo.

Hlavní trenér:  Viktor Ujčík
Asistent trenéra:  Karel Nekvasil
Trenér gólmanů:  Petr Jaroš
Vedoucí:  Karel Zeman,Tomáš Lysý 
Kustod:   Bohuslav Tománek
Masér:  Petr Mlíkovský
Videotrenér:  Pavel Falta

2 B Jan Brož 9.4.1997 179 cm 83 kg L
66 B Tomáš Fučík 17.3.1994 189 cm 91 kg P
1 B Ondřej Chaloupek 15.1.2001 184 cm 73 kg L
37 B Filip Maláč 16.3.2003 181 cm 74 kg L
60 B Maksim Zhukov 22.7.1999 191 cm 85 kg L
95 O Vlastimil Bilčík 5.2.1992 178 cm 94 kg L 
82 O Daniel Bukač 29.4.1999 196 cm 94 kg P
48 O Tomáš Černý 18.8.1997 190 cm 90 kg P
89 O Filip Dundáček 24.4.1995 182 cm 84 kg L
72 O Adam Dvořák 1.8.2001 182 cm 87 kg L
76 O Filip Eliáš 23.7.1998 180 cm 77 kg L
44 O Daniel Kolář 27. 9. 1992 194 cm 94 kg L
23 O Daniel Krenželok 29.7.1997 192 cm 96 kg L
55 O Lukáš Mareš 10.5.1999 183 cm 75 kg L
93 O Jan Strejček 8.11.1993 179 cm 88 kg L
8 O Jan Zedek 7.8.2001 178 cm 73 kg L
22 Ú Vítězslav Brož 30.5.2001 174 cm 75 kg P
 Ú Richard Cachnín 5.12.2000 179 cm 75 kg L
90 Ú Tomáš Čachotský 13.1.1982 177 cm 78 kg L
16 Ú Patrik Čermák 21.9.2002 181 cm 79 kg L
54 Ú Jiří Fronk 7.2.1994 188 cm 86 kg P
71 Ú Tomáš Harkabus 16.3.1994 189 cm 92 kg P
28 Ú Tomáš Havránek 4.5.1998 175 cm 76 kg L
87 Ú Tomáš Chlubna 6.7.2002 190 cm 83 kg P
15 Ú Jakub Illéš 15.12.1995 188 cm 91 kg L
91 Ú Tomáš Jiránek 8.7.1991 189 cm 91 kg L
18 Ú Miroslav Juda 26.2.2001 177 cm 67 kg L
92 Ú Joshua James Mácha 18.2.2002 184 cm 73 kg L
70 Ú Peter Lichanec 7.12.1992 181 cm 94 kg L
69 Ú Matěj Pekr 27.3.1988 179 cm 82 kg P
81 Ú Josef Skořepa 28.12.1981 184 cm 88 kg L
88 Ú Matěj Zadražil 12.2.1994 187 cm 99 kg L
   Průměr: 25 let 184 cm 84 kg 

HC DUKLA JIHLAVA
soupiska

realizační tým

strejda proti „svým“



DUKLÁKSTRANA 9 sezona 2020/2021

hráli za duklu

V kádru Stadionu je výrazná jihlav-
ská stopa, především mezi obrán-
ci. Nejméně toho za Duklu odehrál 
Patrik Marcel, jenž vypomáhal 
červenožlutým na začátku sezony 
2016/2017 při zranění Jiřího Dobro-
volného a nastoupil do 10 zápasů. 
Během sezony 2018/2019 přišel 
do Dukly obránce Jan Holý, jenž 
hned po svém příchodu získal 26 
bodů ve 37 zápasech a zařadil se 
mezi pilíře obrany. Barvy Jihlavy 
hájil ještě v další sezoně a celkově 
v našem dresu odehrál 96 zápasů 
se 45 body (16+29). Ještě relativně 
nedávno působil v Jihlavě i bek Ja-
kub Černohorský. Devatenáctiletý 
hokejista ale nedostával v této se-
zoně tolik prostoru na ledě a po cel-
kově čtyřiceti odehraných zápasech 
v jihlavském dresu (0+5) se oklikou 
vrátil do kádru Stadionu.

soupiska soupeře

80 B Adam Beran 14.7.1999 21 let 184 cm 70 kg L
93 B Tomáš Král 29.12.1992 28 let 176 cm 79 kg L
1 B Šimon Sklíba 28.5.1997 23 let 181 cm 77 kg P
26 O Ondřej Baláž 26.11.2002 18 let 182 cm 77 kg L
77 O Jakub Černohorský 25.6.2001 19 let 180 cm 78 kg P
10 O Jiří Háva 13.1.2002 19 let 182 cm 82 kg L
67 O Jan Holý 11.3.1995 25 let 186 cm 90 kg P
12 O Jiří Jebavý 17.3.1989 31 let 183 cm 96 kg L
16 O Vladimír Kremláček 24.9.2002 18 let 183 cm 81 kg 
44 O Patrik Marcel 27.11.1994 26 let 175 cm 101 kg L
 O David Špaček 18.2.2003 18 let 181 cm 78 kg P
 O Tomáš Tomek 13.11.2002 18 let 177 cm 76 kg L
6 O Jan Výtisk 20.7.1981 39 let 182 cm 106 kg L
88 Ú Matěj Beran 11.11.1993 27 let 190 cm 84 kg L
34 Ú Marek Berka 22.1.2001 20 let 184 cm 77 kg L
 Ú Marek Brada 18.7.2003 17 let 181 cm 73 kg L
 Ú Ondřej Damašek 9.12.2000 20 let 176 cm 85 kg P
8 Ú Michal Daniel 14.8.1999 21 let 176 cm 87 kg L
86 Ú Peter Jánský 3.5.1985 35 let 190 cm 105 kg L
21 Ú Josef Jícha 24.6.1997 23 let 182 cm 84 kg L
11 Ú David Jindra 11.3.2001 19 let 177 cm 74 kg L
 Ú Martin Kadlec 5.12.1988 32 let 180 cm 73 kg P
7 Ú Jakub Konečný 19.6.2002 18 let 179 cm 68 kg  L
14 Ú Patrik Miškář 29.3.1996 24 let 190 cm 96 kg L
18 Ú Petr Moravec 24.2.2003 17 let 182 cm 80 kg L
13 Ú Lukáš Pajer 4.7.2003 17 let 179 cm 80 kg P
23 Ú Martin Procházka 1.3.1994 26 let 191 cm 101 kg P
 Ú David Skuhrovec 20.1.2003 18 let 187 cm 75 kg L
75 Ú Dominik Soukup 10.4.2003 17 let 176 cm 78 kg L
15 Ú Lukáš Stehlík 29.7.2002 18 let 172 cm 77 kg L
22 Ú Tomáš Svoboda 24.2.1987 33 let 182 cm 90 kg P
 Ú Matyáš Šapovaliv 12.2.2004 17 let 185 cm 74 kg L
20 Ú Tomáš Urban 20.2.2002 19 let 181 cm 86 kg L
21 Ú Lukáš Válek 11.6.1994 26 let 181 cm 80 kg L

hc stadion litoměřice

www.hclitomerice.cz

Trenér:  David Bruk
Trenér:  Daniel Tvrzník
Kouč gólmanů:  Ben Sequens
Kondiční trenér:  Martin Iterský
Vedoucí týmu:  Miroslav Kejmar
Kustod:  Zdeněk Olejník
Kondiční trenér:  Martin Iterský
Fyzioterapeut:  Petr Benda

realizační tým



DUKLÁKSTRANA 10 sezona 2020/2021

statistiky základní části

Jiří Fronk 32 (18+14)
Matěj Pekr 32 (11+21)
Jakub Illéš 31 (14+17)
Tomáš Harkabus 26 (14+12)
Tomáš Čachotský 24 (6+18)

Jiří Fronk 18
Tomáš Harkabus 14
Jakub Illéš 14

Matěj Pekr 21
Tomáš Čachotský 18
Jakub Illéš 17

Daniel Krenželok 9 (3+6)
Jan Strejček 8 (3+5)
Tomáš Černý 8 (1+7)

Vlastimil Bilčík 67
Tomáš Harkabus 34
Jiří Fronk 33

Filip Dundáček 20:34
Daniel Krenželok 20:17
Tomáš Čachotský 18:49

Maksim Zhukov  1,84 / 93,1%
Jan Brož  2,17 / 91,5%

23,03%

88,68% (nejlepší v lize)

480

KANADSKÉ BODOVÁNÍ                     

GÓLY    

ASISTENCE   

BODOVÁNÍ OBRÁNCŮ   

TRESTNÉ MINUTY  

PRŮMĚRNÝ ČAS NA LEDĚ

GÓLMANI

VYUŽITÍ PŘESILOVEK

UBRÁNĚNÍ OSLABENÍ

TRESTNÉ MINUTY CELKEM

Matěj Beran 52 (17+35)
Patrik Miškář 47 (19+28)
Martin Procházka 39 (18+21)
Jan Holý 21 (4+17)
Tomáš Svoboda 16 (8+8)

Patrik Miškář 19
Martin Procházka 18
Matěj Beran 17

Matěj Beran 35
Patrik Miškář 28
Martin Procházka 21

Jan Holý 21 (4+17)
Patrik Marcel 13 (2+11)
Jan Výtisk 7 (2+5)

Patrik Marcel 95
Jan Výtisk 36
Matěj Beran 34

Jan Holý 20:17
Patrik Marcel 20:11
Matěj Beran 19:59

Tomáš Král  3,16 / 89,8%
Adam Beran  2,94 / 89,7%

22,75%

80,41%

431



konečná tabulka základní části 

  1	.	Rytíři	Kladno	 34	 21	 3	 5	 5	 130:84	 74
  2. HC Dukla Jihlava 34 18 6 4 6 130:78 70
			3.	HC	ZUBR	Přerov	 34	 17	 8	 2	 7	 113:81	 69
		4.	HC	Stadion	Vrchlabí	 34	 20	 2	 1	 11	 127:89	 65
		5.	VHK	ROBE	Vsetín	 34	 18	 3	 2	 11	 102:82	 62
		6.	HC	RT	TORAX	Poruba	2011	 34	 18	 2	 4	 10	 115:85	 62
		7.	HC	Stadion	Litoměřice	 34	 16	 4	 3	 10	 128:110	 61
		8.	SK	Horácká	Slavia	Třebíč	 34	 17	 1	 5	 11	 103:89	 58
			9.	HC	Slavia	Praha	 34	 15	 3	 4	 12	 107:98	 55
	10.	HC	Baník	Sokolov	 34	 14	 3	 3	 14	 127:114	 51
11. LHK	Jestřábi	Prostějov	 34	 13	 3	 2	 16	 116:106	 47
12.	HC	Slovan	Ústí	nad	Labem	 34	 11	 4	 5	 14	 90:109	 46
13.	AZ	Heimstaden	Havířov	 34	 11	 3	 4	 16	 94:95	 43
14.	HC	Frýdek-Místek	 34	 12	 1	 1	 20	 91:117	 39
15.	HC	Benátky	nad	Jizerou	 34	 10	 2	 5	 17	 88:116	 39
16.	SC	Kolín	 34	 10	 3	 1	 20	 97:139	 37
17.	DRACI	PARS	ŠUMPERK	 34	 6	 1	 4	 23	 84:145	 24
18.	SK	Trhači	Kadaň	 34	 4	 2	 0	 28	 81:181	 16
poslední výsledky:  ČTVRTFINÁLE 2, SOBOTA 20.3.2021:
HC Slavia Praha – HC Benátky nad Jizerou 7:2
AZ Heimstaden Havířov – SK Trhači Kadaň 5:4
HC Stadion Litoměřice – HC Slovan Ústí n/Labem 4:3 sn
HC Dukla Jihlava – HC Frýdek-Místek 3:1
HC RT TORAX Poruba – LHK Jestřábi Prostějov 6:1
VHK ROBE Vsetín – HC Baník Sokolov 7:2
SC Kolín – SK Horácká Slavia Třebíč 3:6
Rytíři Kladno – HC Stadion Vrchlabí 6:1

HC ZUBR Přerov – HC RT TORAX Poruba 2011 (17:00)

HC Dukla Jihlava – HC Stadion Litoměřice (17:30)

HC Stadion Vrchlabí – VHK ROBE Vsetín (17:30)

)Rytíři Kladno – HC Slavia Praha (18:00)

DUKLÁKSTRANA 11 sezona 2020/2021





Základní část sezony 2020/2021 je 
minulostí. Jihlavě vyšla výrazně 
lépe než sezona předešlá, kdy se 
červenožlutí prali „jen“ o postup 
do předkola play-off. Zatímco loni 
skončila Jihlava devátá, letos jí pa-
tří po základní části druhé místo, 
navíc k první příčce nebylo úplně 
daleko. „Nerad takhle hodnotím 
sezony, ale loňský ročník bylo jen 
předkolo play-off. Letos jdeme pří-
mo do čtvrtfinále z druhého místa, 
takže to je jasný úspěch,“ myslí si 
nejlepší střelec Dukly v základní 
části Jiří Fronk, jenž ale ví, že prá-
ce nekončí. „Postoupit může jenom 
jeden. A největším favoritem je pro 
mě Dukla,“ dodává.

      „Poslední zápas základní části. 
Potřebovali jsme tři body, abychom šli 
na druhé místo, což se nám povedlo. 
Ve druhé třetině jsme si uškodili pře-
silovkami, bohužel. To bych vypíchl 
jako něco, na čem zapracovat. Ale je 
to výhra za tři body, to je nejdůležitěj-
ší,“ pouští se do hodnocení zápasu 
jihlavský kanonýr, který proti Frýdku-
-Místku zapsal osmnáctý gól v sezo-
ně – a celkově čtvrtý vítězný. V tomto 
ohledu mu patří v celé soutěži sedmé 
místo! „Nevím ani, jestli ho chci roze-
bírat. Měli jsme protiútok tři nebo čtyři 
na dva a chtěl jsem nahrávat na Jira-
se. Jenže mi ujel mi puk, který se ke 
mne vrátil a já ho zametl do prázdné 
branky,“ pousměje se při vzpomínce 
na svou branku.
   Ještě před svojí brankou něco pro-

hodil s Davidem Honzíkem a v roz-
hovoru nechává poohlédnout pod 
pokličku. O co se jednalo? „Známe se 
a měl jsem předtím šanci do prázdné 
branky, kterou jsem nedal. Bylo tam z 
jeho směru nějaké popichování, tak se 
mu to pak vymstilo hned v dalším stří-
dání. Karma je zdarma,“ rozesměje se 
Jiří Fronk, kterému je poměrně jedno, 
který tým na Duklu vypadne v play-
-off. „Koukal jsem se na tabulku před 
zápasem. Ale týmy byly tak seřazené 
kolem sebe, že se jednalo snad o tři 
nebo čtyři kandidáty, na které bychom 
mohli jít. A asi mi to je jedno. Koho-
koliv dostaneme, toho bychom chtěli 
a měli porazit. Ať už to bude kdoko-
liv, tak doufám, že ze série vzejdeme 
vítězně,“ věří „Fronky“. Vzápětí také 
polemizuje, zda bude výhodou nebo 
nevýhodou před play-off prakticky je-
denáct dnů stát. „ Tak to si můžeme 
říct za měsíc a půl. Záleží, jak na tom 
daný hráč je. Někomu pauza pomůže, 
protože může mít nějaké zranění a 
deset dní se hodí. Ale někdo, kdo je v 
tempu a rozjetý, tak by radši hrál. Je to 
hráč od hráče,“ přemítá útočník s tváří 
dítěte.
 Jiří Fronk během zápasu ocenil i věc, 
která se téměř nehodnotí. V atmosfé-
ře prázdných tribun lze dobře zachytit 

písně pouštěné jihlavskými DJ, redak-
tory a onlajnisty v jedné osobě; kon-
krétně Tomášem Kalasem a Milanem 
Horákem, které nejen jihlavskému 
snajprovi padly do noty. „Chtěl bych 
pochválit naše DJ, protože když člo-
věk není na ledě a slyší písničky, které 
zná a které má rád, tak má hned lepší 
náladu. Jsem za tuto změnu reper-
toáru spokojený. Mám rád všechny 
žánry, nemám žádný speciální. Ale 
během zápasu hrál český hip hop a to 
jsem si i zazpíval,“ hlásí dobře nala-
děný forvard. A nebyl jediným, kdo si 
všiml. Třeba hymna mistrovství světa 
těsně před druhou dvacetiminutovkou 
neunikla pozornosti i dalším aktérům 
zápasu. „Při nástupu do druhé třetiny 
jsem si všiml, že to hrálo. Viktor Ujčík 
říkal, že hra odpovídá šampionátu a 
asi to tak je – stačí se kouknout na 
tabulku a jak zápas skončil,“ směje 
se opět Jiří Fronk a pokračuje s další 
perličkou: „Při nástupu do třetí třetiny 
jsme s Viktorem hledali Kubu Illéše, se 
kterým jsem měl jít na led při hře čtyři 
na čtyři. Asi půl minuty jsme ho hleda-
li, kde je, a on seděl na trestné. Obě 
třetiny byly něčím zajímavé,“ uzavírá 
rozhovor hráč s číslem 54. Tak věřme, 
že podobně dobrou náladu bude mít i 
během celého play-off.                  (tly)

OHLASY HRÁČE

CHTĚL BYCH POCHVÁLIT NAŠE DJ - MÁM 
HNED LEPŠÍ NÁLADU, HLÁSÍ JIŘÍ FRONK

DUKLÁKSTRANA 13 sezona 2020/2021



DUKLÁKSTRANA 14 sezona 2020/2021

VIRTUÁLNÍ VSTUPENKY NA PODPORU DUKLY

PRODEJ VIRTUÁLNÍCH VSTUPENEK NA DUKLU 
POKRAČUJE I V PLAY-OFF

Chance Liga, tedy druhá nejvyšší česká hokejová soutěž, se dostává do své závěrečné části. Již ve čtvr-
tek 11.3.2021 odstartují první zápasy předkola play-off a Dukla se tak začne pomalu dozvídat, kdo by jí 
pomalu mohl spadnout do dvojice pro čtvrtfinále. Jihlavští hokejisté jdou do play-off z druhé příčky po 
základní části, ovšem fanoušci se nadále nebudou moct podívat na hru týmu, který v základní části vstře-
lil nejvíce branek a naopak nejméně jich dostal. Právě na vstupném za play-off přijde Dukla o značnou 
část příjmů.
Na základě iniciativy jednoho z důležitých partnerů klubu, Spolku fanoušků HCD, nabízí Dukla fanouš-
kům k zakoupení virtuální vstupenky na všechny domácí zápasy do konce sezony.
Jedná se o podobný projekt jako na jaře, kdy Dukla v první vlně pandemie spustila akci „Vyprodejme virtuálně zimák“. 
Výtěžek ze zakoupených vstupenek šel ve prospěch Seniorů Vysočiny v boji proti koronaviru – více zde. Nyní, v této 
nelehké době, půjdou prodané virtuální vstupenky ve prospěch klubu. „Mám ve svém okolí spoustu fanoušků, kteří se 
mě ptali, zda klub neplánuje spustit nějakou podobnou akci. Po konzultaci s jednatelem klubu panem Ščerbanem jsme 
se za Spolek fanoušků HC Dukly Jihlava rozhodli dát celou akci do pohybu. Fanoušci mohou kupovat vstupenky dle 
rozpisu domácích zápasů Dukly,“ říká předseda výboru Spolku fanoušků HCD Rostislav Krutiš.

Cenová relace virtuálních vstupenek na play-off bude následující: 120 Kč za vstupenku na stání, 150 Kč za vstupenku 
na sezení a vstupenka do VIPu bude stát 550 Kč. Koupě virtuální vstupenky samozřejmě neopravňuje ke vstupu do 
CZ LOKO Arény, jelikož zápasy se budou hrát před prázdným hledištěm. Kupující si ale může zakoupenou vstupenku 
schovat nebo vytisknout – bude mít její originál ve formátu .pdf a památku, že podpořil klub v této pro sport těžké době.

POČET PRODANÝCH VSTUPENEK:
Dukla – Havířov: 49 vstupenek (1x VIP, 14x sezení a 34x stání); Dukla – Slavia: 44 vstupenek (4x VIP, 16x sezení a 24x stání)
Dukla - Kolín: 56 vstupenek (1x VIP, 14x sezení a 41x stání); Dukla - Benátky: 60 vstupenek (8x VIP, 22x sezení a 30x stání)
Dukla - Kadaň: 59 vstupenek (10x VIP, 17x sezení, 32x stání); Dukla - Šumperk: 58 vstupenek (8x VIP, 11x sezení, 39x stání)

Dukla - Přerov: 42 vstupenek (10x sezení, 32x stání); Dukla - Vsetín: 46 vstupenek (2x VIP, 11x sezení, 33x stání)
Dukla - Litoměřice: 39 vstupenek (2x VIP, 15x sezení, 22x stání); Dukla - Třebíč: 50 vstupenek (3x VIP, 19x sezení, 28x stání)
Dukla - Poruba: 43 vstupenek (3x VIP, 18x sezení, 22 stání); Dukla - Frýdek: 48 vstupenek (2x VIP, 20x sezení a 26x stání)

Celkový souhrn: 13 zápasů, 662 vstupenek (46x VIP, 211x sezení, 405x stání)



fanoušci podporují duklu

FANOUŠCI DUKLY DÁVAJÍ NAJEVO, PRO JAKÉ 
BARVY BIJE JEJICH SRDCE

DUKLÁKSTRANA 15 sezona 2020/2021

V únoru hráče Dukly popoháněly za vítězstvím v CZ LOKO Aréně i slogany a fotografie fanoušků. 
Zaslané výtvory postupně plnily sedačky i zábradlí stadionu. „Během zápasu jsme si slogany 
nečetli, ale podvědomě pochopitelně vnímáme podporu veřejnosti, vážíme si jí a jsme za to moc 
rádi,“ komentuje výzdobu kapitán Josef Skořepa. Pokud máte nějaký nápad na slogan, kresbu 
nebo obrázek, rádi je přivítáme a vyzdobíme s nimi stadion. Posílejte je na e-mail soutez@hcduk-
la.cz a slogany pište do rubriky Ptejte se na webu Dukly, kde je příslušný odkaz.

Všichni, kteří se chtějí zapojit do povzbuzení, mohou stále posílat fotografie a „bojovné“ slogany. Marketing Dukly bude 
i nadále umístěním do ochozů fanouškovské vzkazy hráčům předávat. „Po prvních zápasech, kdy se na fotografiích 
viděli fanoušci v rámci online přenosů, projevili zájem o získání plakátů po skončení sezóny. My jim velice rádi vyjdeme 
vstříc. Budou mít hodně netradiční vzpomínku na tento ročník,“ hlásí k fanouškovskému dění jednatel Dukly Bedřich 
Ščerban.

Texty v rámci emailu a fotografie v příloze můžete i dále posílat na email: soutez@hcdukla.cz Fotografie musí mít od-
povídající velikost, aby bylo možné potřebné zvětšení – minimálně 2MB. Autoři fans materiálů se o zveřejnění dozví ze 
sociálních sítí Dukly, maskota JDýho, nebo je přímo uvidí v on-line přenosech na hokejka.cz. „Hodně nás baví kreativita 
fandů. Slogany jsou super, fotografie mají nápad a jsou veselé. To, že jde někdo i do speciálních kreativních grafik je 
bomba. Děkujeme! Jedeme v tom společně a tímto za celou kabinu vyzývám, aby se přidalo co nejvíce lidí,“ říká a vy-
zývá fanoušky k dalším nápadům nejlepší střelec Dukly Jiří Fronk.



Řady talentovaných mladíků s 
profesionální smlouvou s Duklou 
Jihlava se rozšiřují o další jméno. 
Útočník juniorky Jan Nevšímal, kte-
rý do Jihlavy přišel před sezonou 
2019/2020 z nedalekého Tábora, 
podepsal seniorský kontrakt. „Pod-
pis smlouvy vnímám jako další po-
sun v mé kariéře. Znamená to pro 
mě, že ve mně má Dukla důvěru. 
Jsem tím potěšen a motivuje mě 
to makat ještě více,“ povídá sedm-
náctiletý hokejista, jenž loni patřil k 
tahounům dorostu a letos si zdatně 
vedl i v juniorském týmu, než byla 
sezona vinou pandemie koronaviru 
přerušena a poté ukončena.

        Mladičký hokejista při podepiso-
vání nového kontraktu sympaticky při-
znal, že nebyl zcela ve své kůži. Což 
se samozřejmě dá, vzhledem k zá-
sadnímu momentu kariéry, pochopit. 
„Byl jsem trochu nervózní, zároveň ale 
hrozně šťastný a poctěn. Uvědomoval 
jsem si také velkou zodpovědnost,“ 
sděluje odchovanec táborského hoke-
je, kterého si Dukla vyhlédla před se-
zonou 2019/2020 právě v Táboře. Rok 
předem totiž při vzájemných zápasech 
v dresu Kohoutů jasně vyčníval. „Pod-
pis smlouvy vnímám jako další posun 
v mé kariéře. Znamená to pro mě, že 
ve mně má Dukla důvěru. Jsem tím 
potěšen a motivuje mě to makat ještě 
více,“ dodává Jan Nevšímal.
     V minulém ročníku byl jedním ze 
základních stavebních kamenů do-
rostu, který se po špatném začátku 

zvedal a nakonec mu pouze o gól 
unikl postup do play-off. Ve 38 zápa-
sech zaznamenal 30 bodů (14+16) a 
dvě utkání ve svých teprve šestnácti 
letech zapsal za juniorku (0+1). Le-
tos naznačil, že by v juniorce i přes 
mladičký věk mohl zářit. V kategorii, 
kde hrají hokejisté i o dva roky starší, 
nasbíral tři branky a asistenci v sedmi 
zápasech. Poté bohužel byla sezona 
přerušena vinou pandemie koronaviru 

a po dlouhé pauze i ukončena. „Jedná 
se asi o nejhorší sezonu, co jsem za-
tím zažil. Je to hodně demotivující a 
náročné na psychiku. Už se těším až 
se vše vrátí do normálu,“ povídá Jan 
Nevšímal, který s podpisem smlouvy 
doufá, že by se mohl přiblížit nakouk-
nutí do seniorského týmu Dukly. „Vě-
řím a budu se snažit dokázat, že do 
A-týmu patřím,“ říká na závěr šikovný 
forvard.                                          (tly)

mládež dukly - podpis smlouvy

ŠIKOVNÝ ÚTOČNÍK JAN NEVŠÍMAL PODEPSAL 
S DUKLOU PROFESIONÁLNÍ SMLOUVU

DUKLÁKSTRANA 16 sezona 2020/2021



Mladý, teprve dvaadvacetiletý, obránce 
klubu HC Dukla Jihlava Filip Eliáš od pát-
ku poprvé ve své kariéře okusí atmosféru 
vyřazovacích bojů v seniorské kategorii. 
Obránce patřící pražské Spartě sice v uply-
nulých třech sezonách okusil seniorský 
hokej, ale ani v jednom z týmů, kde půso-
bil, si play-off nezahrál. „Jde o velkou změ-
nu oproti mému angažmá v Kadani, kde 
jsme vždy končili brzo. Jsou zde samozřej-
mě větší nároky a maká se tady na dvě stě 
procent. Týdny a měsíce jsem si na tyto 
náročné tréninky zvykal. Nyní je vše před 
námi a jedná se o vyvrcholení celé sezo-
ny,“ těší se dvaadvacetiletý pražský rodák.
        
    V sezoně 2017/18 odehrál jediný extrali-
gový zápas za Spartu v základní části, poté 
nastoupil do několika utkání ve druholigo-
vém Nymburce a v sezonách 2018/20 hrál 
v severočeské Kadani, která po obě sezony 
měla jiné starosti, než pomýšlet na vyřazovací 
boje. Kouzlo play-off tak pražský rodák okusí 
až nyní s Duklou Jihlava. Stabilní člen kádru 
jihlavského týmu nastoupil v letošní sezoně do 
dvaatřiceti klání, chyběl pouze ve dvou zápa-
sech. Do černého se trefil ve dvou případech a 
k tomu přidal ještě čtyři asistence. Přidá další 
kanadské body na svoje konto i v play-off? 

Jak se těšíš na rozhodující část sezony?
Těším se samozřejmě hodně. Je to již dlouhá 
doba, kdy jsem hrál naposledy nějaké play-off. 
Jedná se o vyostřené zápasy, hraje se na plné 
obrátky, takže určitě se těším.
Naposledy jsi hrál vyřazovací část sezony 
v juniorce Sparty v sezoně 2017/18, jednalo 
se o mládežnický hokej a teď to bude jiné…
To je pravda, je to již několik let a díky zranění 
jsem odehrál jen tři utkání, takže natěšenost 
na následující zápasy bude veliká. A taky jde 
o velkou změnu oproti mému angažmá v Ka-
dani, kde jsme vždy končili brzo. Tady je to 
vše před námi a je to vlastně vyvrcholení celé 
sezony.
Po přípravném utkání v Litvínově, kde jsi 

mimochodem i skóroval, jsi říkal, že tvoje 
rodina jsou velcí Dukláci, takže natěšenost 
se stupňuje i doma?
Jistě, všichni jsou již připravení. Hlavně děda, 
ten se těší nejvíce. Už během sezony pořád 
škemral, zda by nemohl přijet da Jihlavy na 
zápas. Bohužel to letos nejde, tak ho tímto 
alespoň pozdravuji. Ale třeba bude již na finále 
nějaké rozvolnění, tak to třeba vyjde (smích).
Když se vrátíme k začátku sezony. Přišel 
si z malého hokejového města Kadaně do 
Jihlavy, kde je hokejová tradice dost velká 
a velké jsou i ambice, byla to velká změna?
Je to zcela jistě velký rozdíl, hlavně ve zmi-
ňovaných ambicích. V Kadani se skončilo na 
chvostu tabulky vždy brzo, tady se jede dál. 
Jsou zde větší nároky a maká se zde na dvě 
stě procent a je to těžké. Týdny a měsíce jsem 
si na tyto náročné tréninky zvykal.
Do Jihlavy jsi přišel původně na zkoušku 
a neměl jsi místo v sestavě jisté. Co se ti 
tou dobou honilo po těžkých trénincích 
hlavou?
Tak já jsem hlavně zabojovat o své místo, chtěl 
jsem ukázat co ve mě je a místo v sestavě si 
vybojovat. Původně mě Jihlava chtěla již před 
koncem přestupového období v loňské sezo-
ně, ale vyskytl se problém v sestavení smluv, 

takže jsem přišel až před touto sezonou a vše 
si odmakal jako úplný nováček.
Jaká vlastně byla základní část Chance 
ligy z tvého pohledu, odpovídá druhé mís-
to možnostem týmu?
Druhé místo je možná i trochu nad očekává-
ním, ale myslím, že máme velice kvalitní tým, 
vysoké ambice a chuť bojovat dál. Klidně by 
se mohl podařit i postup výše.
Ve statistikách týmu po základní části jsi 
byl nejlepší v +/- bodech. Platí tedy o tobě 
pořekadlo – je nenápadný, ale užitečný?
Tak to opravdu nevím. Já jsem moc statistiky 
nesledoval, kluci sice něco říkali po skončení 
základní části, takže jestli je to pravda, jsem 
za to rád a určitě se budu snažit podávat co 
nejlepší výkony i v play-off.
Před začátkem play off jste měli několik dní 
volna, jel si domů za svým Karlem (čtyřno-
hý psí parťák Filipa – pozn. redakce)? Při-
bliž svého psa fanouškům Dukly…
Ano, byl jsem doma a užili jsme se. Karel je 
plemenem bernský salašnický pes a váží asi 
46 kilo, takže je to pěkný macek. Jsme oba 
rádi, že se občas vidíme, ale teď bude muset 
nějaký čas beze mě vydržet, protože budeme 
chtít hrát až do úplného konce.
                            Vladimír Šťastný, Tomáš Lysý

rozhovor před play-off

MÁME VYSOKÉ AMBICE, POVÍDÁ FILIP ELIÁŠ, 
JEHOŽ ČEKÁ PRVNÍ SENIORSKÉ PLAY-OFF

DUKLÁKSTRANA 17 sezona 2020/2021



DUKLÁKSTRANA 18 sezona 2020/2021

Vlastníte permanentní vstupenku na zápasy HC Dukla Jihlava v sezoně 2020/2021? Pak můžete sledovat 
zápasy Dukly na živém streamu po dobu, kdy fanoušci nemohou chodit přímo do ochozů stadionu kvůli 
současné pandemické situaci. HokejkaTV totiž pro permanentkáře nabízí sledování zápasů Chance ligy 
ZDARMA také pro rozhodující část sezony, tedy play-off 2021! Zápasy mohou sledovat i ti, kteří permanent-
ní vstupenku nemají. Cena stojí 49 Kč na den nebo 99 Kč na týden.

HOKEJKATV BUDE PRO PERMANENTKÁŘE ZDARMA 
TAKÉ PRO PLAY-OFF

hokejka tv zdarma

JAK POSTUPOVAT PRO AKTIVACI BEZPLATNÉHO ČLENSTVÍ NA HOKEJKATV:
• Musíte vlastnit permanentní vstupenku na zápasy HC Dukla Jihlava pro sezonu 2020/2021
• Přihlaste se na www.hokejkatv.cz do svého účtu. Pokud ještě účet nemáte, musíte se nejprve registrovat a registraci 
potvrdit
• Po přihlášení klikněte v levém menu na sekci Placený obsah
• Z nabízených variant členství vyberte KLUB CHANCE
• Do pole Zadej slevový kód napište kód, který je složen ze zkratky klubu JIH a šestimístného čísla permanentky – 
např. JIH123456. Šestimístný kód naleznete na permanentní vstupence Dukly uprostřed těsně nad čárovým kódem
• Kód potvrďte kliknutím na Použít kód. Pokud jste až dosud postupovali správně a zadali správnou kombinaci zkratky 
JIH a šestimístného čísla Vaší permanentky, zobrazí se vám na zeleném podkladu tento text: Sleva z vámi zadaného 
kódu byla úspěšně aplikována. Abyste si mohli užít sledování svého oblíbeného klubu, dokončete proces kliknutím 
na Objednat předplatné na konci stránky. Celý proces následně potvrdíte tak, že dole odškrtnete tlačítko Souhlasím s 
Všeobecnými obchodními podmínkami a kliknete na Objednat předplatné
• Nyní už můžete sledovat streamy z Chance ligy na HokejkaTV.cz – najdete je v MENU v sekci Chance liga / Chance 
liga živě

Nezapomeňte, že šestimístné číslo Vaší permanentní vstupenky je jedinečné. Pokud ho pošlete někomu jinému a 
dotyčný jej použije k aktivaci bezplatného členství HokejkaTV, nebudete už tento kód (číslo) moct použít.
Na HokejkaTV můžete sledovat všechna utkání Chance Ligy, tedy nikoliv pouze domácí zápasy HC Dukly Jihlava, ale 
také zápasy červenožlutých venku nebo ostatní utkání druhé nejvyšší české hokejové soutěže.
Pokud nemáte permanentku Dukly, můžete sledovat zápasy také. Nutností je ale malý poplatek. Denní členství na 
HokejkaTV stojí 49 Kč. Pokud Dukla hraje během jednoho týdne více zápasů, jistě se vyplatí týdenní členství za 99 Kč.
V případě problémů s registrací můžete kontaktovat podporu HokejkaTV.cz na mailu podpora@hokejka.cz.






